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Andriska egyetemi tanár nyilatkozik a Miskolci 
Naplónak, hogy eldöntöttnek tartja a vizvezetéki 

kút fertőzésének lehetőségét
Az előírásszerű festékanyagokkal lefolytatott első próba 

igazolta a beszivárgás feltevését
Miskolc, október 20. 

(A Miskolci Napló munkatársától.) 
Tegnapi számunkban megírtuk, hogy 
Andriska Viktor dr. egyetemi magán­
tanár és Grie’J  Kálmán dr. vegykisér- 
leti állomási igazgató hétfőn délután 
a polgármester egyenes felkérésére 
megismételték a tapolcai vizvezetéki 
kút melletti tóban a festés-próbát.

Ez alkalommal eltértek az 
előirásszerü, a szabályos viz- 
vizsgálatnál elrendelt festő­

anyag használatától
és másfajta festékkel kísérleteztek, 
mely azonban ezúttal nem festette 
meg a vizvezetéki kút vizét.

Andriska Viktor dr. — aki ma 
délután utazik vissza Budapestre — 
a vizsgálat eredményéről munkatár­
sunknak a következőket mondta:

— A kérdés az adott eset­
ben teljesen eldöntött.

A vasárnapi szabályszerű fluorescein 
festékpróba beigazolta, hogy 

a beszivárgás lehetősége 
fennáll.

A további kísérletek legfeljebb csu­
pán arra valók lennének, hogy a 
feltétel lehetőségeit — a részleteket 
is — kimutató pontossággal jállapit-

mk meg. Ez azonban teljesen feles­
leges, mert

a kérdés a jelen pillanatban
már eldöntött és tisztázott.
— Természetesen nincs kizárva, 

hogy újabb festéspróbákat fogunk 
még végeztetni ezeknek a fertőzési 
lehetőségeknek a pontos kimutatására. 
Hiszen az sem lehetetlen, hogy éppen 
azokkal a gyakrabban megismételt 
vizsgálatokkal állapíthatnánk meg azt 
is. hogy az átszivárgás lehetősége 
milyen időközönként ismétlődik meg.

— Most a laboratóriumi munkát 
folytatjuk annak a megállapítására, 
hogy a hármas számú melegforrás 
vize alkalmas-e vízvezeték táplálására. 
A laboratóriumi vizsgálat lefolytatása 
után részletes jelentést tesznek a 
polgármesternek a vizsgálat eredmé­
nyéről.

Itt említjük meg, hogy a polgár 
mester, — aki szerdáu este érkezik 
vissza Budapestről, ahová hivatalos 
dolgai szóllitották — elutazása előtt 
hétfőn délután úgy nyilatkozott, 
hogyha a vizsgálat eredményei szük­
ségessé tennék az esetben már csü­
törtökön összehívja a vízvezeték 
ellenőrző szakbizottságát.

Gömbösék állítólag Albrecht főherceget 
akarják a trónra segíteni

gánemberrel nem állhat szóba, 
m ert neki a Zsilinszky afférbői 
kifolyólag elintézetlen ügye van, 
de

a történtek után kénytelen őt 
provokálni.

Fábián az incidens u.tán nyom­
ban felhívta telefonon H ajdú M ar­
cell dr.-t és megbeszélte vele a lo- 
vagias elégtételkérés módozatait. 

Újból m egnyitják az ülést
Hosszú szünet után tudta ismét 

megnyitni az ülést az elnök.
Az ülésnek újból való megnyi­

tása után Eckhardt kifejti, hogy 
a  nemzet érdekében já rt el akkor, 
am ikor a bolsevizmustól és a  zsi­
dó világuralm i törekvésektől 
akarta  megszabadítani nemzetét. 
H a a zsidóknak Becsben Fábián 
József nevenapján szabad volt v i­
lágkongresszust tartani, amelyen 
a  magyar kiküldöttek mellett a 
románok is részt vettek, akkor a 
keresztényeknek is jogukban áll 
együttműködéssel védekezni a bol- 
sevizmus és a zsidó felforgató tö­
rekvésekkel szemben. Megbeszélé­
sük kiinduló pontja az volt, hogy 

a politikai problémákat vita 
tárgyává nem tehetik. 

Tiltakozik az ellen, mintha ő 
Cutzával megállapodásokat létesí­
te tt volna. H a a keresztény ma­
gyarság 1918-ban megteremtett 
volna egy szervezetet, amellyel a 
nemzetet a nemzetközi zsidó fel- 
forgatókkial szemben megvédel- 
mezhette volna, akkor nem volna 
Csonkám agyarország, ö  annakide 
jén a Károlyi kormány tilalma el­
lenére is fegyverével kezében véd­
te Erdélyt. Neki tehát ne tegye­
nek szemrehányást.

Eckhardt azzal végzi be beszé­
dét, hogy ha minden nacionalista 
egyesülés összefogna, csökkenne a 
bolsevista és a zsidóveszedelem.

Ezután Büday Dezső személyes 
kérdésben felszólalva visszauta­
sította. m intha ő a kisebbségek el 
nvontatását védelmezte volna.

U tána még többen akartak sze­
mélyes kérdésben felszólalni, de 
az elnök napirend után engedé­
lyezte ezeket. I

A nyugalom ezután lassan hely­
reáll és folytatják a normális ta ­
nácskozást.

Drehr Imre előadó 
a  közegészségügyi intézet fel­

állításáról
szóló javaslatot ismertette és kér­
te  annak elfogadását,

Vass József népjóléti miniszter 
rám utato tt arra, hogy a közegész­
ségügyi intézet célja az, hogy az 
elméleti udomány kutatásait a 
gyakorlati életbe vigye. Hálás 
szavakkal emlékezett meg a Roc­
kefeller alapítványról, amely
1,225.000 aranykoronával járu lt 
hozzá az intézmény felállításához. 
Ezenkívül öt éven keresztül vise­
li a költségek 80 százalékát.

Alföldy Béla örömmel fogadja a 
javaslatot. Az alapítvány azonban 
nem elég, nekünk is áldoznunk 
kell. Nagyon fontos kórházak, 
szanatóriumok és tüdőbeteg gonv 
dozó intézetek létesítése.

Az ülés tart.

Mi is eleget teszünk a közóhajnak !

2 0  K-ás
aranyakat

sorsolunk stílszerűen az „Arany­
ásók  a Riviérán“ című nagy­

szabású

ZORQ é s  HURU
burleszk előadásainak közönsége 
között. — Bemutató csütör­
tökön. — Részletes tájékoztatást 
vetítünk. URÁNIA

Budapest, október 20.
(Fővárosi szerkesztőségünk je­

lenti telefonon :)
Beavatott politikai körök igen 

érdekes hátterét adják a Budapes­
ten legutóbb lefolytatott lamtisze- 
m ita kongresszusnak. Eszerint az 
egész antiszemita szervezkedés, a 
melyet Gömbösek és Eeklhjardték 
irányítanak, tulajdoniképen arra 
irányul, hogy

Albrecht főherceget trónra ül­
tessék.

Hogy a népet az antiszemita esz­
mék hangoztatásával magúkhoz 
csábítsák, ezért a legszélsőségesebb 
agitációíhioz folyamodnak és híven 
követik Sdiager tanácsát, aki azt 
mondja, hogy a legitimizmus han­
goztatása nem elég a tömegek 
megszerzéséhez, hanem ehez hang­
zatos jelszavak k(e Illenek.

íg y  a h ír szerint voltakópen, a 
kik Gömbösék politikájának a 
szolgálatába szegődtek, önkéntele­
nül is Albrechtnek segédkeznek a 
trónra j  u tűshöz.

sát, m ert megkönnyítené, hozzá­
férhetővé tenné a páratlan termé­
szeti szépség megtekintését, Emel­
e t  emelné az idegenforgalmat is 
és elsősor ban a jósva fői lakosság 
szamára uj kereseti lehetőségek 
egész sorát nyitná meg.

Az uj bejárat megnyitásával 
párhuzamosan szükséges lesz a 
legközelebbi vasútállomással, Szín 
nel kifogástalan

autóközlekedésre alkalmas ú t­
test kiépítése.

Ezt a vármegye már régebben 
tervbevette. A terv iránt, m int 
értesülünk, megyeszerte rokon­
szenves érdeklődés nyilvánul meg 
és hisszük is, hogy az összes érde­
kelt tényezők egyöntetű lelkese­
déssel foglalnak állást mellette és 
lehetővé teszik annak megvalósí­
tását.

MacDonald elutazott 
a fővárosból

Budapest, október 20.
A Miskolci Napló budapesti 

szerkesztőségének telefon jelentése:
MacDonald, Anglia volt mun­

káspárti miniszterelnöke, ma el­
hagyja a m agyar fővárost, ajhot 
két napot töltött.

Ma délben Prágába utazok 
és a  cseh fő városban másfél napot 
szándékszik tjöltemi. 
dr. vendége volt, aki még Angliá- 
dr. vendékge volt, aki még Angliá­
ból ismerőse a miniszterelnöknek. 
A reggeli alatt MacDonald elbe­
szélte Budapesten szerzett benyo­
másait, azonban politikai kérdé­
sekre nem terjeszkedett ki. E ’mom 
dotlta, hogy a tegnapi vacsorán, a  
melyen Bethlen miniszterelnök 
vendége volt, hosszan elbeszélge­
tett a miniszterelnökkel, ki részle­
tesen tájékoztatta őt a magyaror­
szági viszonyokról. Bethlent Lon­
donból ismeri. Ma délelőtt 11 óra­
kor megjelent a képviselőház fo­
lyosóján és végigjárta a folyosó­
kat. Nagy Vince a radikális párt 
nevében üdvözölte, majd MacDo­
nald a karzatra ment fel, hogy az- 
ülést meghallgassa.

Tizenötévi fegyházra Ítéltek egy 
önként jelentkezett kommunistát

Budapest, október 20.
A pest vidék i törvényszék Leit- 

ner tanácsa ima délelőtt hirdette ki 
az Ítéletet Löwi Sándor kereske­
delmi utazó bűnügyében, aki a 
kommunizmus alatt az újpesti 
vész törvényszék e'nöke volt és há­
lom elleniforradalmár munkást ha­
lálra ítélt. Löwi a kom mim bukása 
után megszökött, de a honvágytól 
gyötörve, visszatért és jelentkezett 
a  hatóságoknál.

A bíróság a bizonyítási eljárás 
lefolytatása és a perbeszíódek meg­
hallgatása után bűnösnek mondta 
ki Löwi Sándort háromszoros 
gyilkosság bűntettében és ezért

tizenöt évi fegyházra Ítélte.
Az ítélet jogerős.

Agyonlőtte magát egy 
egyetemi haitgatónö

Ma délelőtt fél 11 órakor jelen­
tették a mentőknek, hogy a Lipót- 
köruit 13. számú házban öngyil­
kosság történt. Egy fiatal egyete­
mi hallgatónő revolverrel öngyil­
kossági szándékból m agára lőtt. 
A mentők nyomban kivonultak az 
említett házba, ahol a legelőke­
lőbb lakásba kalauzolták őket, An­
gyal Ármin, a Budapestvidéki 
Kőszénbánya részvénytársaság 
vezérigazgatójának lakásába, aki­
nek

23 éves Hona leánya követte 
el az öngyilkosságot.

A leányon már nem lehetett se­
gíteni, m ert a szív felé irányított 
lövés halálos volt.

Az öngyilkosság oka ismeret­
len. A szerencsétlen leány sem v’ 
féle Írást nem hagyott hátra.

Abauj-Tornavármegye közgyliléss tárgyal 
az Aggteleki cseppköbarlang további,fejlesztésérö|

Puky Endre dr.
Miskolc, október 20.

(A Miskolci Napló tudósitójá­
tól.) Az aggteleki cseppkőbarlang- 
hoz, mint ismeretes, két lejárat 
vezet. Az egyik a gömöri oldalról, 
a másik pedig a Jósvafő község 
mellett. Ez utóbbi lejárat azonban 
nagyon meredek és kényelmetlen, 
a községtől is meglehetősen távol 
fekszik és egy kietlen fensikra jut 
ki. Ezt a lejáratot már régebben 
létesítették, akkor, amikor a bar­
lang csupán idáig volt feltárva, 
közben azonban uj ásatásokat vé­
geztek és a világhírű természeti 
csodának újabb szépségeit fedez­
ték fel.

Az érdekeltségek körében már 
régóta felmerült az a terv, hogy 
az aggteleki cseppkőim rlanghoz, 
egy harmadik, az előbbieknél sok­
kal kényelmesebb bejáratot léte­
sítsenek. El kell ismerni, hogy a 
K árpát Egyesület, illetve ennek 
gömöri osztálya Soldos Béla dr. 
főispán eredményes huzgólkodása 
folytán jelentős államsegéllyel fi­
gyelemreméltó munkálatokat vé­
geztek mind a két lejárat kényel­
messé tétele, valamint a barlang 
belsejébe vezető utak, átereszek 
létesítése tekintetében.

Az érdekeltek, elsősorban pedig 
Jósvafő község lakossága azt sze­
retné, ha egy újabb lejáratot léte­
sítenének a község mellett nyu-

kópviselö akciója
gatra  fekvő részén, abban a kies 
völgyben, ahol a J ósau patak 
ered. Ezen a részen ugyanis 
aránylag csekély fáradsággal és 
költséggel könnyen lehetne egy, 
az eddigieknél alkalmasabb és ké­
nyelmesebb lejáratot létesíteni.

A szép terv megvalósítása mel­
lett legutóbb

Puky Endre dr. nemzetgyűlé­
si képviselő bontott zászlót

az elmúlt napokban Jósvafő köz­
ségben ta rto tt politikai beszámo­
lója keretében. A gyűlésen nagy 
lelkesedés közepette elhatározták, 
hogy felkérik Abauj-Tornavár- 
megyét, tegye lehetővé az aj be­
já ra t létesítésének tervét és a kér­
dés részleteinek kidolgozására 
küldjön ki egy bizottságot. A ké­
relmet az október hó 29-én Szik­
szón tartandó

vármegyei közgyűlés fogja 
tárgyalni

és a megválasztandó bizottság 
megvizsgálja a lejárat lótesitésé- 
nek mérnöki terveit és költség-ve-, 
tését. Ezután az összes érdekelt 
tényezők, ezek között elsősorban a 
Soldos Béla dr. főispán vezetése 
a la tt álló K árpáti Egyesület gö­
möri szakosztályának a bevonásá­
val hozzálátnak a megvalósítás­
hoz.

Az akció sikere rendkívüli mér­
tékben emelné a barlang látogató-


